
ÚVOD
6 KTERÉ ZAŘÍZENÍ SI VYBRAT

Mají kladné i záporné stránky a svými vlastnostmi 
vyhovuji různým typům uživatelů. Pro které zařízení se 
rozhodnout? Chip má pro vás ty  správné argumenty.

8 NOVINKY
Nový iPhone 4S a jeho konkurence, tablety, zajímavé 
mobilní aplikace a další novinky ze světa mobilů, 
čteček a tabletů.

14 EKONOMIKA APLIKACÍ
Velké obchody s malými aplikacemi: Jednoduché 
prográmky pro smartphony, tablety nebo televizory 
mohou zamíchat softwarovou branží.

SMARTPHONY
18 TEN NEJLEPŠÍ SYSTÉM PRO SMARTPHONE

Při výběru smartphonu se vyplatí v  první řadě volit 
vhodný operační systém a až poté vybírat zařízení. 
Podle čeho ale systém vybírat a na jaký vsadit?

22 KRÁTKÉ TESTY - SMARTPHONY
12 nejzajímavějších smartphonů z aktuální nabíd
ky: Krátké testy pro inspiraci při výběru vhodného 
telefonu.

26 PŘINESOU DVĚ JÁDRA DVOJNÁSOBNÝ VÝKON?
Jaké jsou nové smartphony s dvoujádrovými proce
sory. mají tak vysoký výkon?

30 KRÁTKÉ TESTY - APLIKACE PRO SMARTPHONY
Testy zajímavých aplikací, které by ve vašich smart- 
phonech neměly chybět.

32 ABYCHOM SE NEZTRATILI
Chytré telefony poslouží i jako GPS navigace do 
automobilu. Dovedou vás do cíle stejně dobře, jako pl
nohodnotná navigace. Pokud máte správný software...

TABLETY
34  ČASOVÁ OSA: TABLETY

Rok 2011 je rokem přenosných počítačů ovládaných 
pouze prstem. Jejich historie začala ale už dávno. 
Chip vám ukáže celý vývoj od břidlicové tabulky až 
po i Pad.

36  TABLETY KDYSI A DNES
Výraz „tablet" se v počítačovém světě používá desít
ky  let, poslední dobou je však synonymem jediného 
zařízení, a tím je Apple iPad.

40 NOVÉ TABLETY V TESTU
Konkurence IPadu rozhodně nespí. Ukážeme vám. 
jaké jsou aktuální modely tabletů a zda se vyplatí 
o nich uvažovat.

44 NOVINKY ZE SVĚTA TABLETO
Nová zařízení, na která se 
můžeme těšit před koncem roku.

46 NEJLEPŠI APLIKACE PRO IPAD
Aplikace, které z vašeho IPadu udělají univerzální 
nástroj.

48 NOVÉ FUNKCE IOS 5
Apple nedávno nabídl všem uživatelům IPhonů, 
IPodů touch a IPadů zdarma ke stažení inovovanou, 
již  pátou verzi operačního systému IOS. Co nového 
opravdu přináší?

50 PŘÍSLUŠENSTVÍ К TABLETÙM
Doplňky, které usnadní práci s tablety a rozšíří 
jejich možnosti. Samozřejmě i zde hraje Apple iPad 
prim.

E-BOOKY
52 JAK VYBRAT ČTEČKU

Výběr čtečky není snadnou záležitostí - nákupní 
rádce podle Chipu.

54 DIGITÁLNÍ ČTENÁŘI
Čtečka e-knih s 6" displejem je ideální volbou kaž
dého milovníka knih. Chip poradí, na které přístroje 
se zaměřit.

60 E-KNIHY V BARVĚ
Jednou z mála výtek, které lze ke čtečkám elek
tronických knih mít, je absence barvy. Chip vám 
představí technologii, která ji do e-booku „přinese". 

62 VELKÉ ČTEČKY E-KNIH
Pomocí svého Kindlu přesvědčil Amazon už miliony 
lidí, že elektronické čtečky knih mají budoucnost. 
Platí to samé i v případě jejich větších příbuzných? 

64 FORMÁTY PRO E-KNIHY
Ve formátech e-booků bohužel stále vládne chaos. 
Přinášíme informace o těch nejpoužívanějších 
a přidáme bonus v  podobě nástrojů na jejich správu 
a převody.

66 JEN ČTEČKA NESTAČÍ: ZDROJE E-KNIH
Kde sehnat elektronické knihy? Nabídka i и nás 
se naštěstí natolik rozšířila, že už to není žádný 
problém.

CHIP SPECIÁL CD
16 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP CD

Plné verze a geniální nástroje: 
Obsah elektronické přílohy Chipu.

4  special


